[image: image1.jpg]mc Ne4

Npumopckoro pakiona

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

”ЖИЛКОМСЕРВИС №4 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА”

197372, Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкторов, д.11, к.2, тел./факс 3492356/3429042

ПРИКАЗ
«Об утверждении перечня обязательных работ
и услуг по санитарному содержанию

      общего имущества собственников помещений
в многоквартирных домах»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290
«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить следующий перечень обязательных работ и услуг по санитарному содержанию общего имущества собственников помещений:
Состав и периодичность работ по содержанию мусоропровода
	№
	Перечень работ
	Периодичность

	1
	Удаление мусора из мусороприёмных камер
	ежедневно

	2
	Уборка мусороприёмных камер
	ежедневно

	3
	Мойка сменных мусоросборников
	ежедневно

	4
	Уборка клапанов мусоропроводов
	1 раз в неделю

	5
	Мойка нижней части ствола и шибера мусоропровода,
	1 раз в месяц

	6
	Очистка и дезинфекция всех элементов ствола мусоропроводов
	1 раз в месяц

	7
	Дезинфекция мусоросборников
	1 раз в месяц

	8
	Устранение засора мусоропровода
	по мере необходимости в течение суток

	9
	Профилактический осмотр мусоропроводов
	2 раза в месяц

	10
	Уборка крупногабаритного мусора от загрузочных клапанов
	ежедневно

	11
	Уборка контейнерных площадок
	ежедневно